
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ОБРАЗОВАНИЙ ДА 

МОЛОДЕЖЬ ШОТЫШТО ПÖЛКАЖЕ 
 

«У Арбанысе иктешлыме сынан 

"Шонанпыл" йочасад» муниципальный школ 

деч ончысо туныктымо бюджетный тöнеж 
 

425204, Марий Эл Республик, Медведево район, 

Новый п., Школьный урем, 28-шо пöрт 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 
МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МЕДВЕДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Новоарбанский 

детский сад "Радуга"» 
 

425204, Республика Марий Эл, Медведевский 

район, п. Новый, ул. Школьная, д. 28 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

01.07.2025 г 

 
№ 14 

О разработке и внедрении программы просветительской 

деятельности для родителей воспитанников МДОБУ Новоарбанский 

детский сад «Радуга» 
В соответствии с письмом с приказом Министерства образования РМЭ от 

23.05.2025 г № 521  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке и внедрении программы 

просветительской деятельности для родителей воспитанников МДОБУ 

Новоарбанский детский сад «Радуга» (далее – рабочая группа) в следующем 

составе: 

Председатель: Фатыхова ЕН, заведующий 

Члены: Попова Э.И, старший воспитатель 

Таныгина О.А, учитель-логопед 

Никольская Л.Г, инструктор по физической культуре 

Герасимова ЭП, музыкальный руководитель 

Гордеева ОА, воспитатель 

Семёнова И.Н, воспитатель 

Дроздова Л.М, воспитатель 

Краснощёкова Д.И, воспитатель 

Каляканова В.В, воспитатель 

Изотова М.Э, воспитатель 

Петухова Т.С, воспитатель 

Изотова М.Э, педагог-психолог 

Каляканова В.В, учитель-дефектолог 

Лебедева АВ, воспитатель 

Галяутдинова НВ, воспитатель 

 

 

2. Рабочей группе в срок до 25.08.2025 г разработать  рабочую программу и 

начать внедрение с 01.09.2025 г в 2025-2026 учебном году 

mailto:12raduga.new@mail.ru
mailto:12raduga.new@mail.ru


-интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание 

ООП ДО  в части просветительского направления деятельности 

педагогического коллектива МДОБУ Новоарбанский детский сад «Радуга»по 

построению взаимодействия с родителями (законными представителями) 

обучающихся и обеспечить реализацию Программы просвещения родителей; 

-разместить просветительские материалы для родителей воспитанников на 

официальном сайте и в сообществах МДОБУ Новоарбанский детский сад 

«Радуга»; 

-обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы 

просвещения родителей (дважды в год). 

3. Направить  педагогических работников на курсы повышения в марийский 

институт образования. На время обучения сохранить за работниками, 

указанными в пункте 1 настоящего приказа, место работы и среднюю 

заработную плату. 

4. Довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения указанных в них 

работников под подпись в срок до 01.07.2025 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

01.07. 2025 г  

 

С приказом ознакомлены: 

 Попова Э.И, старший воспитатель 

Таныгина О.А, учитель-логопед 

Никольская Л.Г, инструктор по физической культуре 

Герасимова ЭП, музыкальный руководитель 

Гордеева ОА, воспитатель 

Семёнова И.Н, воспитатель 

Дроздова Л.М, воспитатель 

Краснощёкова Д.И, воспитатель 

Каляканова В.В, воспитатель 

Изотова М.Э, воспитатель 

Петухова Т.С, воспитатель 

Изотова М.Э, педагог-психолог 

Каляканова В.В, учитель-дефектолог 

Лебедева АВ, воспитатель 

Галяутдинова НВ, воспитатель 

 

 

 

 


		2025-07-10T11:32:07+0300
	п. Новый, Медведевский район
	Фатыхова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




